АДМИНИСТРАЦИЯ

 МИЛЛЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 __________2013г.                                №  ____                                          г. Миллерово

Об утверждении Положения о комиссии по

отбору жилых помещений, рекомендуемых

к приобретению в муниципальную собственность

В целях упорядочения отношений по приобретению недвижимого имущества в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Миллеровское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по отбору жилых помещений, рекомендуемых  к приобретению в муниципальную собственность согласно приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии  по отбору жилых помещений, рекомендуемых  к приобретению в муниципальную собственность согласно приложению №2.

3.Настоящее постановление вступает в  силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  Администрации

Миллеровского городского поселения                                      А.И.Чередниченко
Приложение №1

к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

___________г. № _____

Положение о комиссии по отбору жилых помещений, рекомендуемых к приобретению в муниципальную собственность

1. Общие положения

1.1. Комиссия по отбору жилых помещений, рекомендуемых к приобретению в муниципальную собственность (далее – Комиссия) является коллегиальным совещательным органом по вопросу отбора жилых помещений, рекомендуемых к приобретению в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения (далее – Комиссия).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о приобретении недвижимого  имущества в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации.

1.3. Общее руководство и обеспечение выполнения возложенных на нее функций осуществляет председатель комиссии, организационно-документальное и организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляют заместитель председателя комиссии и секретарь комиссии.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. К основным задачам Комиссии относятся:

1) осмотр жилого помещения, проверка соответствия жилого помещения требованиям, установленным Положением о порядке принятия решений о приобретении недвижимого  имущества в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации:

2) составление акта осмотра жилого помещения и протокола Комиссии с решением рекомендовать (не рекомендовать) приобретение жилого помещения в муниципальную собственность:

 3) проверка документов, удостоверяющих право собственности на жилое помещение;

4) принятие решения о приобретении жилого помещения в муниципальную собственность;

5) достижение предварительного соглашения с собственником о стоимости жилого помещения.

3. Полномочия комиссии
3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее функциями имеет право:

1) рассматривать на заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;

2) запрашивать в установленном порядке у соответствующих органов документы, информацию, справочные материалы, необходимые для работы Комиссии;

3) приглашать в установленном порядке на заседания Комиссии представителей подразделений администрации Миллеровского района и других заинтересованных лиц при решении вопросов, рассматриваемых Комиссией.

4. Порядок работы  Комиссии

        4.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме:

1) осмотр жилого помещения;

  2) заседание Комиссии.

4.2. Порядок работы Комиссии определен Положением о порядке принятия решений о приобретении недвижимого  имущества в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения и настоящим Положением.

 4.3. Возглавляет осмотр жилых помещений и проводит заседание Комиссии председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя, о чем делается запись  в акте осмотра  жилого помещения и протоколе заседания Комиссии.

4.4. Осмотр жилого помещения считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Результат осмотра оформляется актом осмотра  (Приложение № 1),  который подписывается председателем и присутствующими членами Комиссии.

4.5. Заседание Комиссии считается состоявшимся, если на нем присутствует не менее половины членов Комиссии. Решение Комиссии принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии и оформляется Протоколом заседания комиссии по отбору жилых помещений (Приложение № 2),  который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

В случае равенства голосов голос председателя Комиссии является решающим.

4.6. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, вправе изложить в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

5. Организация деятельности Комиссии

5.1. Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии;

2) вносит предложения по изменению состава Комиссии;

3) подписывает протоколы заседаний Комиссии;

4) решает иные вопросы в рамках компетенции Комиссии.

5.2.Заместитель председателя Комиссии осуществляет организационно-документальное обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

1) изучает предложения, поступившие от граждан и организаций о продаже жилых помещений,  вносит председателю Комиссии предложения о сроках проведения осмотра жилых помещений;
2) изучает правоустанавливающие документы на жилое помещение, сообщает председателю Комиссии о выявленных недостатках;

3) составляет список жилых помещений, подлежащих осмотру, в случае осмотра более трех жилых помещений;

4) вносит председателю Комиссии предложения по совершенствованию деятельности Комиссии;

5) выполняет поручения председателя Комиссии;

6) в случает отсутствия секретаря комиссии исполняет его обязанности.

5.3. Секретарь Комиссии осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии, в том числе:

1) принимает заявки от граждан и организаций о продаже жилого помещения (Приложение № 3) и приложенные к заявке документы;

2) извещает членов Комиссии и собственников жилых помещений о дате и времени осмотра  жилых помещений, месте и времени проведения заседания;

3) обеспечивает членов Комиссии рабочими материалами, организует заседания, составляет акт осмотра жилого помещения, ведет протоколы Комиссии, оформляет предварительное соглашение о стоимости жилого помещения (Приложение № 4).

 4) контролирует ход выполнения принятых Комиссией решений;

5) ведет базу данных по рассматриваемым вопросам и принятым решениям;

6) в случае обследования более трех жилых помещений, составляет маршрут движения Комиссии;

7) выполняет поручения председателя Комиссии;

8) в случае отсутствия заместителя председателя комиссии исполняет его обязанности.

6. Ответственность

6.1. Председатель Комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии несут установленную законодательством Российской Федерации ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на них обязанностей.

6.2. Действия (бездействия) заместителя председателя, секретаря, членов Комиссии, ведущие к нарушению прав и законных интересов граждан, юридических лиц, городского округа, могут быть обжалованы председателю Комиссии.

Председатель Комиссии рассматривает жалобу (заявление) на действия (бездействия) заместителя председателя, секретаря, членов комиссии в течение трех рабочих дней и в письменном виде сообщает заявителю о результатах рассмотрения жалобы (заявления).

6.3. Действия (бездействия) председателя Комиссии и  Комиссии как коллегиального органа,  ведущие к нарушению прав и законных интересов граждан и юридических лиц, городского поселения могут быть обжалованы.
Приложение № 1

к Положению о комиссии по отбору

жилых помещений, рекомендуемых к

приобретению в муниципальную собственность
АКТ

ОСМОТРА ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

г. Миллерово

  "___" ___________ 20__ г.

Адрес жилого помещения: г.Миллерово, ул. _________________, д. ____ кв. ___

Помещение расположено на ___ этаже.

Помещение состоит из: ___ комнат

общей площадью _______ кв.м,  жилой  площади__________ кв.м,   в

кухни площадью __________ кв. м,

ванной комнаты площадью _____ кв. м, оборудованной ____________________________

______________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

санитарного узла ___________________________ площадью _____ кв. м,

                 (раздельного, совмещенного)

оборудованного _______________________________________________________________

Состояние помещений:

Коридор: отличное/ хорошее/ удовлетворительное ________________________________

Встроенные шкафы:  отличное/ хорошее/ удовлетворительное _____________________

Кладовка: отличное/ хорошее/ удовлетворительное ________________________________

Балкон: отличное/ хорошее/ удовлетворительное ________________________________

Потолки: отличное/ хорошее/ удовлетворительное ________________________________

Полы: отличное/ хорошее/ удовлетворительное __________________________________

Стены: отличное/ хорошее/ удовлетворительное__________________________________

(нужное подчеркнуть)

Жилое помещение оборудовано: водопроводом/ горячим водоснабжением/ канализацией/ отоплением (печным, местным, центральным)/электроосвещением /телефоном (кабельное телевидение, интернет) (нужное подчеркнуть)

Технические характеристики инженерного оборудования:

Электричество___________________________________________________________________

Сантехника______________________________________________________________________

Центральное отопление_____________________________________________________________________

Холодное водоснабжение____________________________________________________________

Горячее

водоснабжение ________________________________________________________________

Решение комиссии: рекомендовать (не рекомендовать) жилое помещение для приобретения в муниципальную собственность (нужное подчеркнуть)
Голосовали:   «за» ______________

«против» __________

_________________________ (Ф.И.О.)
_________________________ (Ф.И.О.)

_________________________ (Ф.И.О.)
_________________________ (Ф.И.О.)

_________________________ (Ф.И.О.)
_________________________ (Ф.И.О.)

Приложение № 2

к Положению о комиссии по отбору

жилых помещений, рекомендуемых к

приобретению в муниципальную собственность

Протокол

заседания комиссии по отбору жилых помещении

«____»__________20__ г.

№ _____

г. Миллерово

Комиссия по отбору жилых помещений, рекомендуемых для приобретения в муниципальную собственность,  действующая на основании постановления Администрации Миллеровского городского поселения от _____ г. № ___, в составе____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

с участием __________________________________________________________________

рассмотрев акт осмотра жилого помещения, правоустанавливающие документы на жилое помещение,

УСТАНОВИЛА:

Жилые помещения, приобретенные в муниципальную собственность в результате отбора, должны быть переданы  нанимателям и собственникам жилых помещений, расположенных в домах, подлежащим сносу в порядке реализации областной долгосрочной целевой программы «Развитие жилищного строительства в Ростовской области на 2010 - 2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Ростовской области от 13.11.2009 № 600», а также подлежащих переселению из помещений, признанных непригодными для проживания.
На рассмотрение Комиссии предоставлены:

1) Акт осмотра жилого помещения от «___»_________20__ г., расположенного по адресу: _____________________________________________, собственник жилого помещения ___________________________________________________________________________, свидетельство о государственной регистрации права ______________________________, жилое помещение рекомендовано /не рекомендовано/ к приобретению в муниципальную собственность;

2) Акт осмотра жилого помещения от «___»_________20__ г., расположенного по адресу: _____________________________________________, собственник жилого помещения ___________________________________________________________________________, свидетельство о государственной регистрации права ______________________________, жилое помещение рекомендовано /не рекомендовано/ к приобретению в муниципальную собственность;

3) Акт осмотра жилого помещения от «___»_________20__ г., расположенного по адресу: _____________________________________________, собственник жилого помещения ___________________________________________________________________________, свидетельство о государственной регистрации права ______________________________, жилое помещение рекомендовано /не рекомендовано/ к приобретению в муниципальную собственность;

4) Акт осмотра жилого помещения от «___»_________20__ г., расположенного по адресу: _____________________________________________, собственник жилого помещения ___________________________________________________________________________, свидетельство о государственной регистрации права ______________________________, жилое помещение рекомендовано /не рекомендовано/ к приобретению в муниципальную собственность;

Руководствуясь Положением о комиссии по отбору жилых помещений, рекомендуемых к приобретению в муниципальную собственность, утвержденным постановлением Администрации Миллеровского городского поселения  от ___________ № _____, Положением о порядке принятия решений о приобретении недвижимого  имущества в муниципальную собственность Миллеровского городского поселения, утвержденным постановлением Администрации Миллеровского городского поселения  от ___________  № _____, учитывая фактическое состояние квартиры,  Комиссия

РЕШИЛА:

Приобрести в муниципальную собственность следующие жилые помещения:

1) Жилое помещение по адресу: г. Миллерово, ул. __________________________________________, общей площадью _______ кв.м., собственник жилого помещения _____________________________________________,
С собственником достигнута договоренность, что стоимость жилого помещения составляет ______________________________________________________________ руб.
Предложить собственнику подписать предварительное соглашение о стоимости жилого помещения.

2) Жилое помещение по адресу: г. Миллерово, ул. __________________________________________, общей площадью _______ кв.м., собственник жилого помещения _____________________________________________,
С собственником достигнута договоренность, что стоимость жилого помещения составляет ______________________________________________________________ руб.
Предложить собственнику подписать предварительное соглашение о стоимости жилого помещения.

3) Жилое помещение по адресу: г. Миллерово, ул. __________________________________________, общей площадью _______ кв.м., собственник жилого помещения _____________________________________________,
С собственником достигнута договоренность, что стоимость жилого помещения составляет ______________________________________________________________ руб.
Предложить собственнику подписать предварительное соглашение о стоимости жилого помещения.

4) Жилое помещение по адресу: г. Миллерово, ул. __________________________________________, общей площадью _______ кв.м., собственник жилого помещения _____________________________________________,
С собственником достигнута договоренность, что стоимость жилого помещения составляет ______________________________________________________________ руб.
Предложить собственнику подписать предварительное соглашение о стоимости жилого помещения.

Председатель Комиссии
______________________ /Фамилия И.О./

Секретарь Комиссии

______________________/Фамилия И.О./

Приложение № 3

к Положению о комиссии по отбору

жилых помещений, рекомендуемых к

приобретению в муниципальную собственность

ЗАЯВКА

Я, _______________________________________________________________________

/фамилия, имя отчество (полностью), номер телефона/

желаю продать свою квартиру, находящуюся  по адресу: г. Миллерово, ул. ____________________________, кв. ___,  и в соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие на раскрытие третьим лицам указанных выше персональных данных.

Приложение: копии правоустанавливающих документов на квартиру, копия паспорта

«__»_____________20___ г.               _________________________

                                                                          /подпись/

Приложение № 4

к Положению о комиссии по отбору

жилых помещений, рекомендуемых к

приобретению в муниципальную собственность

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о стоимости жилого помещения

г. Миллерово                                                                             «___»________________ 20___ г.

Комиссия по отбору жилых помещений, рекомендуемых для приобретения в муниципальную собственность,  действующая на основании постановления Администрации Миллеровского городского поселения  от __________________ № _____, и гр. ________________________________________________________________________________, собственник жилого помещения по адресу: г. Миллерово, ул. _____________________,

пришли к предварительному соглашению о стоимости жилого помещения, которая составляет _________________________________________________________________рублей.

Председатель Комиссии ____________________

Секретарь Комиссии _______________________

Собственник жилого помещения _____________
Приложение № 2
к постановлению

Администрации Миллеровского

городского поселения

___________г. № _____

Состав комиссии по отбору жилых помещений, рекомендуемых  к приобретению в муниципальную собственность
	Председатель комиссии:

	Макаренко В.С.
	Глава Миллеровского городского поселения

	Заместитель председателя:

	Чередниченко А.И.
	Заместитель Главы Миллеровского городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Шкондина И.П.
	Ведущий специалист отдела муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения

	Члены комиссии:

	Чередниченко А.А.
	Начальник отдела муниципального хозяйства Администрации Миллеровского городского поселения;

	Шестаков А.В.
	Начальник МУ «Отдел ЖКХ, строительства и транспорта Миллеровского района»

	Черкасов А.В.
	Государственный жилищный инспектор РО (по согласованию)

	Федориненко Н.В.
	Начальник отдела имущественных и земельных отношений Миллеровского городского поселения

	Ковалева Е.И.
	Заместитель  Главы Администрации по вопросам градостроительства и архитектуры Администрации Миллеровского района  - начальник отдела по вопросам градостроительства и архитектуры (по согласованию)

	Шилова И.Н.
	Директор муниципального унитарного предприятия «Бюро Технической инвентаризации Миллеровского района»

	Харитонова Л.Н.
	Начальник территориального отдела территориального управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г. Миллерово, Миллеровском, Чертковском, Тарасовском районах (по согласованию)

	Берсюк В.Б.
	Начальник муниципального унитарного предприятия «Жилищно-эксплуатационное управление

	Манухова Е.С.
	Главный специалист Администрации Миллеровского городского поселения